STHOMÆ AQUINATIS
—
OPUSCULA
PHILOSOPHICA
ET THEOLOGICA

2

BX890
T5
v.2
1886

008

1080015598

EX LIBRIS

HEMETHERII VALVERDE TELLEZ

Episcopi Leonensis

A. M. D. G.

SANCTI THOMAE AQUINATIS

DOCTORIS ANGELICI

SELECTA OPUSCULA

ACCEDUNT

QUAESTIONES QUODLIBETALES

9
L. 50
9

SANCTI THOMAE AQUINATIS
DOCTORIS ANGELICI

OPUSCULA PHILOSOPHICA ET THEOLOGICA

AD USUM STUDIOSAE JUVENTUTIS SELECTA
ET JUXTA ORDINEM RERUM QVAE IN SCHOLIS TRACTANTUR
NUNC PRIMUM DIGESTA ET EXACTA

ACCEDUNT
QVAESTIONES QUODLIBETALES

EDITO ACCURATE RECOGNITA
ET NONNULLIS QVAESTIONIBUS AC SCROLLIS AUCTA

A MICHAELE DE MARIA S. I.
IN PONTIFICIA UNIVERSITATE GREGORIANA
PHILOSOPHIAE PROFESSORE

VOLUMEN SECUNDUM
CONTINENS OPUSCULUM DE REGIMINE PRINCIPUM
ET XII QUODLIBETA

Capilla Alfonsina
Biblioteca Universitaria

TIFERNI TIBERINI
(Città di Castello)
EX OFFICINA TYPOGRAPHICA S. LAPPI
1886

44732

EX 890

75

v. 2
1886

PROPRIETÀ LETTERARIA

FONDO EMETERIO
VALVERDE Y TELLEZ

BIBLIOTECA NACIONAL DE ESPAÑA
MADRID

85388

OPUSCULUM XXXI.

DE REGIMINE PRINCIPUM AD REGEM CYPRI

(Edit. Rom. XX.)

DE AUTHENTIA HUIUS OPUSCULI

CRITICA DISQUISITIO

Opusculum "de Regimine Principum ad Regem Cypri", quod in Romana Editione vicesimum numeratur, fuisse ab Aquinato exaratum omnes veteres ad unum testantur, notatis etiam verbis, ex quibus exordia capit.

1.^o Ut a vetustioribus incipiamus, placet in primis citare Ptolomaeum Lucensem S. Thomae discipulum, qui in sua Hist. Eccl. (Lib. 23, Cap. 13) ait "Item tractatus de Regimine Principum, qui sic incipit: Cogitanti mihi, quid offerrem: Quem librum scripsit ad Regem Cypri."

2.^o Bernardus Guidonis meminit "Tractatus de Regimine Principum ad Regem Cypri, qui incipit: Cogitanti mihi quid offerrem Regiae estu- tudini dignum."

3.^o Apud Bartholomaeum Logothetam et Nicolaum Trivetum inter Angelici Doctoris Opera recensetur, "Tractatus de Regno ad Regem Cypri."

4.^o Dignus est qui prae ceteris nominetur Joannes de Columna coe- taneus S. Thomae, qui testatur Aquinatem scripsisse, "De Regimine Regum ad Regem Cypri: quod quidem opus minime complevit!"

5.^o Auctoribus nuper memoratis consentiunt Pignonus, Lucioviensis Vallisotetanus, S. Antoninus, Natalis Alexander et alii complures.

Haec veterum scriptorum testimonia ita perspicua sunt atque explo- rata, ut nemini fas sit addubitare tractatum "de Regimine Principum", qui alio nomine "de Rege et Regno", inscribi solet, inter germana S. Thomae opera adnumerandum esse.

Nihilominus non leves exoriantur hac in re difficultates, quae in causa fuere quamobrem nonnulli Auctores memoratum Opusculum a S. Thoma simpliciter, illudque inter suppositicia amandare moliti sint. Cum enim integer tractatus quatuor complectatur libros; in tertio et quarto talia sunt congesta historica sphalmata, nemo sine magna injuria affirmabit, fuisse ab Aquinato prolata, quae, ut recte notavit Petrus Pellican, Satius ergo visum est quibusdam totum opus alteri injuria affirmavit.